



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 175/2024

Processo Adm.: 297/2024

Data do Processo: 06/12/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 297/2024
b) Nr. Licitação: 175/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS NOS VEÍCULOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS DE PONTE SERRADA/SC*

Lote: 1

Participante: JM SERVICOS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LÂMPADA - LÂMPADA H7 Marca:	5,000	UNU	60,00	300,00
2	LÂMPADA - LÂMPADA 67 Marca:	4,000	UNU	5,00	20,00
3	LÂMPADA - LÂMPADA1141 Marca:	2,000	UNU	8,00	16,00
4	SOQUETE LÂMPADA GARRA 1 POLO - SOQUETE LÂMPADA GARRA 1 POLO Marca:	1,000	UNU	25,00	25,00
5	FUSÍVEL - FUSÍVEL Marca:	6,000	UNU	1,00	6,00
6	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE Marca:	1,000	UNU	220,00	220,00
7	LENTE - LENTE Marca:	2,000	UNU	35,00	70,00
8	RELE AUXILIAR - RELE AUXILIAR Marca:	4,000	UNU	35,00	140,00
9	CABO 2 X1 - CABO 2X1 Marca:	4,000	MT	8,00	32,00
10	TERMINAL DE FURO - TERMINAL DE FURO Marca:	8,000	UNU	1,00	8,00
11	PORTA FUSÍVEL - PORTA FUSÍVEL Marca:	1,000	UNU	10,00	10,00
12	CHAVE TIC TAC - CHAVE TIC TAC Marca:	1,000	UNU	25,00	25,00
13	FAROL - FAROL Marca:	2,000	UNU	320,00	640,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	FAROL DE LED - FAROL DE LED Marca:	1,000	UNU	180,00	180,00
15	MAGNÉTICO/BOBINA COMPRESSOR - MAGNÉTICO/BOBINA COMPRESSOR Marca:	1,000	UNU	280,00	280,00
16	ROLAMENTO - ROLAMENTO Marca:	1,000	UND	100,00	100,00
17	GÁS R134 A CARGA - GÁS R134 A CARGA Marca:	2,000	UNU	220,00	440,00
18	LANTERNA TRASEIRA CARGO - LANTERNA TRASEIRA CARGO Marca:	2,000	UNU	90,00	180,00
19	REGULADOR MERCEDES - REGULADOR MERCEDES Marca:	1,000	UNU	190,00	190,00
20	LÂMPADA - LÂMPADA H4 Marca:	2,000	UNU	35,00	70,00
21	LÂMPADA - LÂMPADA 1141. Marca:	6,000	UNU	7,00	42,00
22	LÂMPADA - LÂMPADA 69 Marca:	5,000	UNU	5,00	25,00
23	LÂMPADA - LÂMPADA PINGO D'AGUA PEQUENA Marca:	7,000	UNU	5,00	35,00
24	SOQUETE - SOQUETE Marca:	2,000	UNU	10,00	20,00
25	AUTOMÁTICO CHAVE MAGNÉTICA - AUTOMÁTICO CHAVE MAGNÉTICA Marca:	1,000	UNU	340,00	340,00
26	PORTA ESCOVA - PORTA ESCOVA Marca:	1,000	UNU	90,00	90,00
27	INDUZIDO - INDUZIDO Marca:	1,000	UNU	360,00	360,00
28	FAROL DE LED - FAROL DE LED. Marca:	5,000	UNU	140,00	700,00
29	LÂMPADA - LÂMPADA H3 Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
30	CONECTOR DE RELE - CONECTOR DE RELE Marca:	2,000	UNU	20,00	40,00
31	SOQUETE - SOQUETE. Marca:	2,000	UNU	35,00	70,00
32	LANTERNA TRASEIRA - LANTERNA TRASEIRA Marca:	1,000	UNU	35,00	35,00
33	LÂMPADA - LÂMPADA1034 Marca:	3,000	UNU	8,00	24,00
34	AUTOMÁTICO AUXILIAR - AUTOMÁTICO AUXILIAR Marca:	1,000	UNU	290,00	290,00
35	GÁS R134 A - GÁS R134 A Marca:	3,000	UNU	220,00	660,00
36	CONECTOR 2 VIAS - CONECTOR 2 VIAS Marca:	1,000	UNU	15,00	15,00
37	BOBINA - BOBINA Marca:	1,000	UNU	340,00	340,00
38	GÁS R134 A - GÁS R134 A. Marca:	1,000	UNU	140,00	140,00
Total do Participante:					6.213,00

Total Geral: 6.213,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 6.213,00

Ponte Serrada, 11 de Dezembro de 2024

.....
Assinatura do Responsável